
FAKULTA STAVEBNÍ 

doc. Ing. Bc. RADOSLAV SOVJÁK, Ph.D. 

ŠKOLITEL 

 

 

V Praze dne 17. 02. 2021 

Strana 1/1 

Ing. MICHAL MÁRA 

 

THÁKUROVA 7  

166 29 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 354 941 

SOVJAK@FSV.CVUT.CZ 

WWW.FSV.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 9  

Č. Ú. 19-5504610227/0100 

 

Posudek školitele na průběh studia 

 

Ing. Michal Mára nastoupil do doktorského studia v Experimentálním centru v roce 2016. Michala 

jsem v té době již dobře znal z jeho působení v Experimentálním centru při spolupráci na 

magisterské práci. Michal si pro svoji disertační práci vybral téma týkající se vlivu struktury 

cementového kompozitu na jeho odezvu vůči extrémnímu zatížení. Michala jsem po celou dobu 

studia vnímal jako velmi „zapáleného“ doktoranda, což se projevilo v enormním množství práce 

a uskutečněných experimentů, které celé sám koordinoval, nebo se na jejich realizaci podílel. 

Michal odzkoušel obrovské množství materiálů, které zatěžoval dopady projektilu z palných 

zbraní, ale i výbuchem nebo nárazem automobilu. Musím prohlásit, že spolupráce s Michalem 

byla pro mě v tomto směru silným „hnacím motorem“. Michal je velmi energický člověk, což se 

projevilo i v disertaci především v množství odvedené práce. Michal pracoval po celou dobu 

doktorského studia systematicky a svědomitě, o čemž svědčí nejen značně široká 

experimentální kampaň, ale i obstojná publikační činnost zahrnující články v předních 

periodicích a několik udělených patentů. Osobně mě práce s Michalem velmi bavila a byla pro 

mě velkým přínosem. Michalovo působení na fakultě během doktorského studia proto hodnotím, 

jako jeho školitel, velmi vysoko. 

 

 

 

doc. Ing. Bc. Radoslav Sovják, Ph.D. v. r. 

Školitel 


